14
:3

7

CÂMARA MUNICIPAL DE LINDOIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 86/2020

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores

INDICAMOS, ao Prefeito Municipal, que providencie de maneira urgente a Dedetização
e controle dos carrapatos as margens do Rio do Peixe e do Grande Lago, em nosso
Município.

A presente solicitação tem como objetivo zelar pela segurança e saúde dos munícipes
haja vista que os locais citados encontram - se com uma grande quantidade de capivaras
animais estes que são hospedeiros dos parasitas, oferecendo risco eminente para a
população.

Cabe destacar, que os carrapatos contaminados podem causar Febre Maculosa, que
podem gerar diversos transtornos para saúde e segurança de nossos munícipes.

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento dessa benfeitoria, como
forma de zelarmos pelo bem estar de nossos queridos cidadãos Lindoianos.

JUSTIFICATIVA

Lincoln
Vere

ies, 08 de Julho de 2020.

Ademir Domingos do Couto
Vereador

BRUNO FISCHER TARDELLI
Vereador 2° Secretário

Benedito Orlando Granconato Junior
Vereador

José Humberto Pietrafesa dos Santos
Vereador Vice - Presidente

Marcelo Bueno Loiola
Presidente da Câmara

Rivaldo Ferreira Martins
Vereador